
 
 
 

1 
 

PODMÍNKY	ZPRACOVÁNÍ	OSOBNÍCH	ÚDAJŮ	

Nadační	 fond	 Františka	 Štěpánka,	 se	 sídlem	 Staré	 náměstí	 69,	 356	 01	 Sokolov,	 IČ:	 141	 57	 497,	
zapsaný	v	obchodním	rejstříku	vedeném	u	Krajského	soudu	v	Plzni,	oddíl	N,	vložka	370	(dále	 jen	
„NFFS“)	musí	v	souvislosti	se	svojí	činností	a	realizací	pomoci	potřebným	zpracovávat	osobní	údaje	
žadatelů	a	příjemců	pomoci.	Ochrana	soukromí	je	pro	NFFS	prioritou,	zpracování	osobních	údajů	je	
přísně	důvěrné,	nakládání	s	nimi	se	řídí	Nařízením	Evropského	parlamentu	a	Rady	(EU)	č.	2016/679	
ze	 dne	 27.	 dubna	 2016,	 o	 ochraně	 fyzických	 osob	 v	 souvislosti	 se	 zpracováním	 osobních	 údajů	
a	o	volném	pohybu	těchto	údajů	(dále	jen	„GDPR“)	a	zákonem	č.	110/2019	Sb.,	o	zpracování	osobních	
údajů.		

NFFS	je	správcem	osobních	údajů,	který	tímto	dokumentem	poskytuje	informaci	o	způsobu	a	rozsahu	
zpracování	osobních	údajů,	a	to	včetně	práv	souvisejících	s	jejich	zpracováním.	NFFS	zpracovává	(tj.	
shromažďuje,	 uchovává,	 využívá)	 zejména	 osobní	 údaje,	 které	mu	 poskytly	 samy	 subjekty	 údajů	
(žadatelé,	 příjemci	 pomoci,	 zaměstnanci	 NFFS,	 smluvní	 partneři	 apod.),	 nebo	 které	 získal	
v	souvislosti	s	uzavřením	smlouvy	či	samotným	poskytnutím	nadačního	příspěvku.			

Za	jakým	účelem	jsou	osobní	údaje	zpracovávány?	

NFFS	je	oprávněn	zpracovávat	osobní	údaje	zejména	pro	následující	účely:	

• Zpracování	 žádosti	 o	 poskytnutí	 nadačního	 příspěvku	 (vyplnění	 webového	 formuláře	 na	
internetových	stránkách	NFFS).	

• Uzavření	a	plnění	smluvního	vztahu	pro	naplnění	cíle	nadace,	tj.	pomoc	potřebným.	
• Plnění	zákonných	povinností	ve	smyslu	účetní,	daňové	a	personální	legislativy.	
• Oprávněný	zájem	NFFS	pro	objektivní	posuzování	potřebnosti	pomoci.	
• V	případě	udělení	souhlasu	subjektu	údajů	k	prezentaci	činnosti	a	propagace	aktivit	NFFS.		

Jaký	je	rozsah	zpracovávaných	osobních	údajů?	

Osobní	údaj	subjektu	
údajů	 Účel	zpracování	

Jméno,	příjmení	 Posouzení	žádosti,	uzavření	smluvního	vztahu,	plnění	zákonných	
povinností,	v	případě	souhlasu	prezentace	a	propagace.	

Datum	narození	 Posouzení	žádosti,	uzavření	smluvního	vztahu,	plnění	zákonných	
povinností.	

Adresa	bydliště	 Posouzení	žádosti,	uzavření	smluvního	vztahu,	plnění	zákonných	
povinností,	v	případě	souhlasu	zasílání	obchodních	sdělení.	

E-mail	 Posouzení	žádosti,	uzavření	smluvního	vztahu,	plnění	zákonných	
povinností,	v	případě	souhlasu	zasílání	obchodních	sdělení.	

Telefonní	číslo	 Posouzení	žádosti,	uzavření	smluvního	vztahu,	plnění	zákonných	
povinností	

Číslo	bankovního	účtu	 Uzavření	a	plnění	smluvního	vztahu,	plnění	zákonných	povinností.	



 
 
 

2 
 

Údaje	o	zdravotním	stavu	
příjemce	pomoci.	

Posouzení	žádosti,	uzavření	smluvního	vztahu,	v	případě	souhlasu	
prezentace	příběhu	příjemce	pomoci.	

Údaje	o	sociální	situaci	
příjemce	pomoci.	

Posouzení	žádosti,	uzavření	smluvního	vztahu,	v	případě	souhlasu	
prezentace	příběhu	příjemce	pomoci.	

Číslo	občanského	průkazu	 Uzavření	a	plnění	smluvního	vztahu,	plnění	zákonných	povinností.	

Osobní	údaje	jsou	zpracovávány	písemně	i	elektronicky.	Zabezpečení	osobních	údajů	je	jak	fyzické,	
tj.	uzamčené	prostory,	kde	jsou	osobní	údaje	v	písemné	formě,	tak	i	dodržování	všech	bezpečnostních	
zásad	při	elektronickém	zpracování	osobních	údajů.	

Kdo	jsou	příjemci	osobních	údajů?	

• Oprávnění	 pracovníci	 NFFS,	 a	 to	 pouze	 v	míře	 nezbytně	 nutné	 pro	 naplnění	 jednotlivých	 účelů	
zpracování,	případně	na	základě	souhlasu	se	zpracováním	osobních	údajů.	

• Příjemci	vyplývající	ze	zákonných	povinností,	tj.	příslušné	orgány	veřejné	moci.	

Osobní	údaje	nejsou	poskytovány	příjemcům	ze	třetích	zemí	nebo	mezinárodním	organizacím.	

Kdy	zpracováváme	osobní	údaje	na	základě	souhlasu?	

Dárce,	příjemce	pomoci,	popř.	jiná	osoba	se	zájmem	o	zasílání	obchodních	sdělení	udělí	souhlas	se	
zpracováním	 osobních	 údajů	 v	rozsahu	 jméno,	 příjmení,	 adresa	 a	 e-mail	 za	 účelem	 zasílání	
obchodních	 či	 propagačních	 sdělení	NFFS	prostřednictvím	elektronických	prostředků.	Poskytnutí	
souhlasu	 je	 dobrovolné	 a	 lze	 jej	 kdykoliv	 písemně	 odvolat.	 Souhlas	 je	 poskytován	 do	 odvolání.	
Neposkytnutí	souhlasu	nemá	vliv	na	plnění	smlouvy.	

	

c	ANO		 	 	 c	NE	 	 	 Poskytnutí	souhlasu	je	dobrovolné.	

	

Jak	dlouho	jsou	osobní	údaje	uchovávány?	

Doba	uchování	osobních	údajů	se	řídí	příslušnou	legislativou	(obecně	závazné	právní	předpisy),	po	
dobu	 nezbytně	 nutnou	 k	zajištění	 smluvního	 vztahu,	 nebo	 po	 dobu,	 na	 kterou	 byl	 ke	 zpracování	
osobních	údajů	udělen	souhlas.		

Účel	zpracování	 Doba	uchování	

Plnění	smluvního	vztahu	 Po	dobu	trvání	smluvního	vztahu	a	maximálně	10	let	od	ukončení	
smluvního	vztahu.	

Plnění	právních	povinností	 Po	dobu	stanovenou	příslušným	právním	předpisem.	



 
 
 

3 
 

Oprávněný	zájem	správce	
Maximálně	po	dobu	3	let	nestanoví-li	zvláštní	právní	předpisy	lhůtu	
delší,	 či	 pokud	 v	odůvodněném	 případě	 nevznikne	 potřeba	
v	souvislosti	s	konkrétním	případem	uchovávat	údaje	po	delší	dobu.		

Zasílání	obchodních	sdělení	 Do	odvolání	souhlasu	se	zpracováním.	

Jaká	jsou	práva	subjektů	údajů?	

• Právo	na	informaci	o	důvodu	a	rozsahu	zpracovávaných	osobních	údajů.	
• Právo	na	přístup	k	osobním	údajům.	
• Právo	na	opravu	chybných	či	nepřesných	údajů	nebo	jejich	doplnění.	
• Právo	na	přenositelnost	údajů.	
• Právo	na	výmaz	osobních	údajů.	Nejedná	se	o	absolutní	právo.	Požadavku	na	výmaz	nemusí	

být	vyhověno	ze	zákonných	či	jiných	relevantních	důvodů.	
• Právo	na	omezení	zpracování	osobních	údajů.	
• Právo	vznést	námitku	proti	zpracování	osobních	údajů.	
• Právo	na	odvolání	souhlasu	se	zpracováním	osobních	údajů.	

V	případě,	 že	 Vám	budou	 uvedená	 práva	 upřena,	máte	 právo	 podat	 stížnost	 k	Úřadu	 na	 ochranu	
osobních	údajů.	

Jak	uplatnit	svá	práva	vyplývající	z	GDPR?	

Každý	subjekt,	který	hodlá	uplatnit	svá	práva,	se	může	se	svou	žádostí	obrátit	písemně	na	Nadační	
fond	Františka	Štěpánka,	Staré	náměstí	69,	356	01	Sokolov	nebo	emailem	na	info@nffs.cz.		

NFFS	si	vyhrazuje	právo	na	přiměřené	ověření	identity	subjektu	údajů	uplatňujícího	výše	uvedená	
práva.	

Obecné	informace	

Vyplněním	webového	formuláře	na	internetových	stránkách	správce	(NFFS)	subjekt	údajů	potvrzuje,	
že	se	seznámil	s	podmínkami	ochrany	osobních	údajů,	že	je	v	celém	rozsahu	přijímá,	a	uděluje	správci	
osobních	údajů	souhlas	s	jejich	zpracováním.	

NFFS	je	oprávněn	tyto	podmínky	zpracování	a	ochrany	osobních	údajů	měnit.	Nová	verze	podmínek	
zpracování	 a	 ochrany	 osobních	 údajů	 je	 vždy	 zveřejňována	 na	 internetových	 stránkách	NFFS	 na	
adrese	www.nffs.cz.	

Tyto	 podmínky	 zpracování	 a	 ochrany	 osobních	 údajů	 tvoří	 nedílnou	 součást	 smluv	 uzavíraných	
s	NFFS	s	účinností	od	1.	1.	2022.	


